



平成 25 年 6 月 4 日

各 位

本社所在地 東京都新宿区北新宿二丁目 21 番 1 号
 会 社 名 健康コーポレーション株式会社
 代 表 者 代表取締役社長 瀬 戸 健
 コード番号 2928 札幌証券取引所アンビシヤス
 問合せ先 取 締 役 香 西 哲 雄
 電 話 番 号 03-5337-1337
 U R L <http://www.kenkoucorp.co.jp/>

業績予想に関するお知らせ

平成25年5月10日に公表いたしました「平成25年3月期決算短信〔日本基準〕(連結)」において、平成26年3月期の業績予想を未定としておりましたが、本日開催の取締役会において、下記のとおり決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 連結業績予想数値

(1)平成 26 年 3 月期第 2 四半期(累計)連結業績予想数値(平成25年4月1日～平成25年9月30日)

(単位:百万円)

	売上高	営業利益	経常利益	四半期純利益	1株当たり 四半期純利益
前回発表予想(A)	—	—	—	—	—円—銭
今回発表予想(B)	10,708	△565	△612	△371	△12円03銭
増減額 (B)－(A)	—	—	—	—	
増 減 率(%)	—	—	—	—	
(ご参考)前期第 2 四半期実績 (平成 25 年 3 月期第2四半期)	8,671	△498	△426	△322	△10円43銭

(注)平成 25 年 3 月期第 2 四半期における1株当たり四半期純利益金額は、平成 24 年 10 月 1 日を効力発生日とする株式分割(1株を 100 株に分割)を考慮した額を記載しております。

(2)平成 26 年 3 月期通期連結業績予想数値(平成25年4月1日～平成26年3月31日)

(単位:百万円)

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	1株当たり 当期純利益
前回発表予想(A)	—	—	—	—	—円—銭
今回発表予想(B)	21,361	1,262	1,168	740	23円97銭
増減額 (B)－(A)	—	—	—	—	
増 減 率(%)	—	—	—	—	
(ご参考)前期実績 (平成 25 年 3 月期)	17,840	832	941	402	13円03銭

2. 個別業績予想数値

(1) 平成 26 年 3 月期第 2 四半期(累計)個別業績予想数値(平成 25 年 4 月 1 日～平成 25 年 9 月 30 日)

(単位:百万円)

	売上高	営業利益	経常利益	四半期純利益	1株当たり 四半期純利益
前回発表予想(A)	—	—	—	—	—円—銭
今回発表予想(B)	4,885	△610	△638	△278	△9円01銭
増減額 (B)－(A)	—	—	—	—	
増減率(%)	—	—	—	—	
(ご参考)前期第 2 四半期実績 (平成 25 年 3 月期第 2 四半期)	4,631	△458	△571	△276	△8円96銭

(注) 平成 25 年 3 月期第 2 四半期における1株当たり四半期純利益金額は、平成 24 年 10 月 1 日を効力発生日とする株式分割(1株を 100 株に分割)を考慮した額を記載しております

(2) 平成 26 年 3 月期通期個別業績予想数値(平成 25 年 4 月 1 日～平成 26 年 3 月 31 日)

(単位:百万円)

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	1株当たり 当期純利益
前回発表予想(A)	—	—	—	—	—円—銭
今回発表予想(B)	9,198	942	884	663	21円49銭
増減額 (B)－(A)	—	—	—	—	
増減率(%)	—	—	—	—	
(ご参考)前期実績 (平成 25 年 3 月期)	8,768	699	656	491	15円92銭

3. 業績予想の理由

当社子会社であるグローバルメディカル研究所株式会社が運営するボディメイクジム「RIZAP」の事業において、平成 25 年 4 月 22 日付で行った事業譲受を含めた当該事業の業績見通しを精査中であつたことから、業績予想を未定としておりましたが、このたび現時点で入手可能な情報や予測に基づき、上記のとおり業績予測値を策定いたしました。

(連結業績予想)

当連結会計年度では、当社通販事業における「どろ豆乳石鹸 どろあわわ」の拡大展開に加え、足許が堅調に推移している「RIZAP」の店舗拡大に伴う売上の増加(前期比 380%増)が見込まれます。

利益面では、前連結会計年度において先行投資した「RIZAP」事業が増収となることから投資効果が利益となって反映されることによるものであります。

(個別業績予想)

当事業年度では、「どろ豆乳石鹸 どろあわわ」の拡大展開による売上の増加と、「RIZAP」事業の拡大に伴う広告宣伝の受託による売上及び利益の増加が見込まれます。

なお、四半期毎(連結)の見通しについては、下記のように予想しております。

期間	第1四半期	第2四半期	第3四半期	第4四半期	通期合計
売上高(単位:百万円)	4,925	5,783	5,572	5,081	21,361
通期に占める割合	23%	27%	26%	24%	100%
営業利益(単位:百万円)	△635	70	838	989	1,262
通期に占める割合	△50%	6%	66%	78%	100%

(注)本資料における業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき当社で判断したものであり、実際の業績は、今後様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

以 上